[image: image1.jpg]%

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КИРОВСК»

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 26 марта 2020 года № 7

О внесении изменений в решение совета депутатов муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области от 21 марта 2019 года № 10 «Об утверждении Положения об организации деятельности общественного совета части территории муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Областным законом Ленинградской области от 18.11.2019 N 86-оз "О внесении изменений в областной закон "О старостах сельских населенных пунктов Ленинградской области и содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на частях территорий муниципальных образований Ленинградской области",
РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение совета депутатов муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области от 21 марта 2019 года № 10 «Об утверждении Положения об организации деятельности общественного совета части территории муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области».
1.1. в приложении к решению совета депутатов «Об утверждении Положения об организации деятельности общественного совета части территории муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области»:
1.1.1. пункт 1.2. изложить в следующей редакции:

«Общественный совет части территории муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области (далее – Общественный совет является коллегиальным органом. Общественный совет представляет интересы населения, имеет право принимать от его имени решения, носящие рекомендательный характер. Общественный совет избирается на собрании (конференции) граждан Российской Федерации, обладающих избирательным правом, граждан иностранных государств - участников международных договоров Российской Федерации, в соответствии с которыми иностранные граждане наделены правами на осуществление местного самоуправления, постоянно или преимущественно проживающих на части территории муниципального образования либо обладающих зарегистрированным в установленном федеральным законом порядке правом на недвижимое имущество, находящееся в границах части территории муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области с численностью не менее 50 человек».

1.1.2. пункт 2.6. изложить в следующей редакции:
«Кандидатуры в Общественный совет могут быть выдвинуты из числа граждан Российской Федерации, обладающих избирательным правом, граждан иностранных государств - участников международных договоров Российской Федерации, в соответствии с которыми иностранные граждане наделены правами на осуществление местного самоуправления, постоянно или преимущественно проживающих на части территории муниципального образования либо обладающих зарегистрированным в установленном федеральным законом порядке правом на недвижимое имущество, находящееся в границах части территории муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области:

путем самовыдвижения;

по предложению органа местного самоуправления поселения;

по предложению органа территориального общественного самоуправления, действующего на данной территории;

жителями сельских населенных пунктов».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования                                              С.И. Ворожцова
Разослано: Глава МО, управление по взаим, МКУ «УЖКХиО»